
オリエントナノ便り 

 

お客様各位 

拝啓 初夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

一年の半分が過ぎ夏を控えての梅雨の季節です。この湿潤がもたらす景色の

中で、色とりどりの紫陽花が美しく咲いています。 

そんな紫陽花を愛でながら感じるのは一年のめぐりの早さです。 

子供の頃に比べると月日の流れが数倍早いように思われるのは年のせいで

しょうか？ 

ワールドカップに世界中が湧いているようですが、そんな中で特定秘密保護

法案が通った後の報道規制の不気味さを感じます。 

集団的自衛権の問題にしても国民不在の密室協議で進み日本が世界に先駆

け掲げてきた憲法９条の戦争放棄を簡単に踏みにじろうとしています。 

又「環境法改正」案も知らないうちに通りそうです。 

真実の情報をどこから入手するかを問われているように感じます。でも本当

の事を知らなければ考える事も出来ない訳ですから、、、、 

厳しい時代のうねりの中にいますが、水をきれいにして地球にお返しすると

いう仕事を頂いた事に感謝しつつ、少しでも良い未来を創るために今日を生き

たいと願う日々です。 

何卒今後とも宜しくお願い申し上げます。 

（今回の挿絵は私の従妹が書いたものですが、彼女は人間・動物などの特徴

をとらえた絵を遊びで一杯書いています。どの絵もどこか温かく生命賛歌が感

じられるので添付させて戴きました。） 

               敬具 

平成 26 年 6 月 30 日 

                       代表取締役 花輪麻美 

 

 


